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— Jistá mladá žena nejtipíše

Margaret Mortonová z Chicaga

zemřela na vlaku Union Pacific1 Z NEBRASKY Iráhy na nádraží ve Kremontu v

neděli ráno Měla lístek z Chica

ga do Cheyenne a cestovala Hama

Její stav byl objeven brzy potom

Zvláštní výhodná prémie pro farmáře:

Rychle šicí sídlo
když vlak vyjel z Ornahy a vit

Fremonlii Blížena byla osudným

chrlením krve Myla mezi 25 a

!10 roky včku Její šaty byly ne

obyčejné pěkné avšak měla píi
Hobé jenom malý obnos peněz

uéniu úřadníku kandidovati ro

jiný úřad "během 1 lift ty pro kte-

rou byl zvolen" Právní zástup-

ce McKclvie ho požádal o tak
zvané "mandainiiH" aby Mlát ní

fcckreríář byl donucen přijati při-

hlášku ínÍHtioiíuvernérovu a vrch-

ní soud Htátní rozhodne jak to

vlastně ústava míní

— Minulý týden náhodou vy-

šlo na jevo že John W MevaiiH

pokladník školního distriktu čís

i v okresu íeffermm zpronevř-ři- l

+ 1200 během Hvého úřadování

— John Wieland farmář by-Uíe- í

ětyři míle východnÓ od Ma- -

Perfektní dů-

myslný přístroj
na aeěíváni ja-

kéhokoli těiii-h- o

materiálu

— lne 22 Jedna utkají se v

debalř v vrchní kotmul

Modcrn Woodnien Talbot z Lin-col- n

ii Dr ]ihtoi z llastings
vůdce tak zvaných povstalců Juk

jsme se na jiném místí zmínili

m-hri- í správa zmíněného řádu

vzdula ho všech jiokiiHÍl na zave-

dení nové poplatkové Skály

povstalci udrželi hí nrtfani-gac- i

hlavní za tím úéelem aby

porazili všecky nynější úřadníky
v příštím sjezdu

('aesar Fowlkcs farmář by-

dlící jižné od Nebnmka City asi

dison po návratu z kostela v ne-

děli nasel télo své ženy visící s

trámu v niaňtali Wieland opu
stil domov časně ráno a vrátil se SEDM BODUkolem 0 hodin Našel obydlí vy-

chladlé neboť oheň v kuchyň-

ských kamnech vyhasl a jeho
Mevans jest těžce nemocen a pa-

nují ohavy o jeho životi avšak

Proč tento přístroj je BuporiornÍQÍí než kterékoli? $100 iídlo r trhuf
1 VSe je uvnitř v rukověti šidit
2 Žádného vrutidla není zapotřebí na vyndání člunku
3 Žádného klíče není zapotřebí na utažení ivěráku na íehly

lvojčuka dívenky ve věku dvou
Htav iclio onehdv iioriekud ho měsíců třásly e zimou a plakaly
zlepšil a prohlásil že hotov jest

prodali svoji oHindcHáliakrovoii
4

5

fi

7

Jehly z jakéhokoliv íicího stroje mftže býtí použito
Je zaopatřeno zvláštní naší jehlou na prošívání podešví
Má na přitahování itehft zpruhu jíž Vám je možno stehy utáhnout
Je nejjednodušňí a nejlepfií

farmu a vyrovnali Hchodck

-- - Tak zvaný Nidiraska Wead-iii(- í

Cirelc byl zreoranisováu na

Hchftzi konané v pálek v úřadov

ně státního Skoldozorce Dclzella

ii mezi úřadníky shledáváme též

p V A ňtecha z David City jen

jest místopředsedou

Za doplatek pouz 30 ntů ku kterémukoliv našemu listu
Kychlo-šic- í Sídlo shora vyobrazené jest nejnovějíím vynálezem a nejpří-hodněj- ší

věc ve formě automatického šicího šídla jaké kdy nabídnuto bylo na

prod?j Jeho jednoduchost činí jej praktickým nástrojem pro každou vůbec

potřebu při zpravování kde šití je potřeba byť by se i nalézalo v rukou
S tímto řídlem možno spravovati postroje na koné střevíce a bo'

ty stany záclony řemeny při strojích karpety sedla cestovní taSky neb co-

koliv jiného z těžkého materiálu
Rychlo-ňic- í Sídlo jest opatřeno n tem jehel s diamantovými špičkami

vroubky a zvláštní jehlou na podešíván bot která jest naším vlastním vynále-
zem Dále obsahuje veliký člunok uvnitř rukovětš a nikdo nepřekáží Toto S-

ídlo je tnk zhotoveno že velmi snadno stehy mohou e přitahovat! Dále možno

se Sídlem Síti aniž by musila dratev bý i navinuta na člunku Má mnoho před-

ností nad jiná $100 Sídla— ftídlo jest tnk sestavono že při zasazování jehly ne-

ní zapotřebí klíče aniž vrutidla na vyndání člunku Tohoto šídla je možno po-

užiti k ňití bez jakékoliv obtíže a to při každé příležitostí a okamžití
Každý praktický muž nernél by bez něho býti — Krámská cena tohoto

Sídla jesl $100 — Oo prémie k naSirn listům za doplatek 30 centft
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40-lct-
ý zatčen byl minulé úterý

večer na obvinění ze znásilnění

Jelio nevlastní dcera May
14-let-

ň v neděli

před tím dala život dilku a uda-

la h- - její otčím byl otcem téhož

Okrcmií návlndní vznesl formální

Žalobu a rViwlkcs byl zatčen a

přivezen do Nebrala City Myl

propuštČn na záruku v částce

$1500 a předběžné líčení n ním

určeno na den Ml února Děvěi

žilo n matkou a otičíncm na farmě

a jest neobyčejně bystrým a vy

přlým na svůj věk Kowlkes í

dobré rodiny a těšil se

vždycky dobré pověsti
- N'a farmě íícotyc Mcisintfc

rn sedm mil západně od Plaťts

moiilli vybuchla káď inisolinu

kterého nc používalo k pohonu

Mroje na ilrolcní kukuřice n čtyři

mui byli popáleni Nejhůře jsou

na tom Marial Shaw u Kvere1 1

Cahill jich živoly jsou ohrože

ny
Nu Hjczilu famářskýeh spol

ků který konán bude tento týden
v Lincoln bude mezi jiným p

jediiáváno o užitečnosti sila

" VÍKcoiiHÍnská státní rada země

dětská nedávno provedla vyset řn

vání za účelem zjištění počtu silu

v používání" pravil prnf A M

Waeeker onehdy "a vydali pře

kvapují'í informaci' že wiscnn

isiiišll farmáři maji jich 1'iHJI

Snad žádný jiný stát v Cnii im

může se vykázat i takovým poč-

tem silu a jistě jesl to poklonou

farmářům Wisconsinu Možno

říci be nadsazování že silo vyzí

ská nejméně :) ročně" Dl- -

na podlaze Když nemohl se že-

ny dovolali běžel do maštale

tam ji našel mrtvou již nxi ho-

dinu Wieland telefonoval šeri-

fovi Smithovi v Madison a týž s

I)r Smartem a kororierem jVn-keře-

z Tilden [třijel na farmu
Shodli se na tom že není třeba
žádného inkvestu ježlo všecky
okolnosti poukazovaly k tomu že

nešťastná žena spáchala hrozný

svůj čin v záchvatu šílenství Zá-

roveň však bylo zřejmo že vyko-

nala pečlivé přípravy k ukončení
svého živola násilným způsobem
Pí Wielandová byla vychována
v Madison a žila tam až do svého

sňatku s Wiehindcm ssj před

půldruhým rokem

Mezi republikány není žád-

ná nouze o kandidáty pro úřad

guvernéra a pokud se již formál-

ně přihlásili neb hodlají tak uči-

nili jsou to následující: John O

Veiser z Omahy mísloguvernér
S K McKelvie státní pokladník
Walter A ííeorge senátor J 11

Kemp z Klillerton předseda po-

sledního senátu senátor II II

Marlling a ještě prý několik ji
ných se iřihlásí nežli vyprší zá-

konem určená lhůla k oznámení

uomiiiiicí Místoguvertiér Mc-

Kelvie a státní pokladník fleorge

"pobčhnou" asi jediné
lozhodne-l- i vrchní soud že jim
v ccMitě nestojí státní úslava Oni

ovšem mohli by se přítomných
úřadů vzdáli a pak by mohli kan-

didovali dle libosti ale do toho
e jim asi nezdá Mezi progressi-vist- y

až dosud jediným kandidá

aiillion mužů kteří byli zamést-nán-
j

před rokem jest nyní naZprávy americké

MENŠÍ ZTRÁTA OHNÉM

drátu způsobená ohněm vo

Sjíojených Státech byla menší v

r 1íti:j než rok před tím dle čí

ROZSlítOVÁNÍ BALÍČKOVÉ
POSTY

tíenerální pošt mistr Murlewin

vážné uvažuje o zvýšení maxi-

mální váhy poštovních zásilek na
KM) liher Pokus s rO lihcrní ma-

ximální váhou se prý dobře o

svědčil "Myslím že během ber-

ního roku jwičínajíeílio I čer-

vencem 1!M í dopravíme přibliž-

ně asi (100000000 zásilek a bude

nic míti důchod téměř 10 centu z

každé" pravil Murleson

TIH KM AS II TAtKiAlíT

Známý deuiokratický (politikář v
slic uveřejněných minulé úterý

NA POMOC JAPONCŮM

President Wilson jako před-sed- a

americké společnosti (!cr-venéli- o

kříže vydal ve čtvrtek

provolání k americkému lidu o

příspěvky na úlevu obětí země-

třesení n sopečných výbuchů v

Japonsku kde asi 9000 lidí za-

hynulo Kromě toho postiženo
bylo Japonsko neúrodnil tak že

v některých částech země panu-

je hlad

I ndiaiió

John W Way příručí stroj
toho 4JK21 n i 1 11 znamená pro

tem pro úřad guvernéra jest
soudce Wrav z Yorkvidoucí v městských Htrojovnáeh

ve Sehiiyler dostal se nějakou ne

wiseonsinskě farmáře zvýšený vý-

těžek $1284o:!00 "Nejenom tio

viseonsiiiští farmáři živí dvakrá-

te tolik dobytka na svých far
JOHN SKELT0N WILLIAMS NOVÝ K0NTROLL0R MÉNY OD-

BORNÍK V BANK0NICTVÍ

v Jsevv Yorku ústřednou pojišťo-
vacích společností Ccdková ma-

jetková ztráta byla $20:1408200
u porovnání s ty2{YltWA){)0 v r
1!)12 Čtyřicet uhlíři z)úsohilo
škíslu více než #500000 každý
kdežto ve třech případech škoda

byla více než $1000000 Nej větší

spousttu v uplynulém roce natro-(ii- l

oheň v Ilot SjíririgH Ark kde

vyhořelo dvaatřicet městských
blok íi a zničeno hvlo 518 budov

šťastnou náhodou do strojů mi

nulý čtvrtek časně ráno a byl u

--mrceii Cí"al 10 roků věku i

mách a ušetřením veškeré píce

budují úrodnost pudy Používá-

ním silu ušetří též práce při kl-

ínění a činí tím život na farmě
zůstala po iičm vdova se šesli

létmi z nichž nejsi aišíuiu jest
1" let a m- iiiiladšímu nouze 1

při ažlivéjším mladým lidem"

podl" všeho nebude nedosta dní Myl pojištěn na +201 X)

-- ~- Thomas Cahill obviněný

zapálení svého obydlí v Arnoh
1 ledna měl předběžný výsleel

pied okresním soudcem Holcomb

RŮŽOVÉ A ČERNÉ BRÝLE

Při zahájení zasedání kongresu
po vánočních prázdninách vy-

vstalo "malé nedorozumění''
mezi demokraty a republikány
vzhledem l touni jak se vlastně

americký národ má I )i'iuokralé
s iiadM-híi- vyprávěli jak prv

rospelita všude se oživuje
kdežto republikáni vidí jenom
zkázu a zhoubu zavírání továren
a otvírání polévkáren a organi
sováiií "chlebových linií" Když

poslanec llarilwick demokrat

pravil že prý dle jeho vyrozuměl-

i! 1'liited States Sieel 'o po

rutinu hodlá amésl nal i dalších

lillHH) miižii v Pitisburifii po

slánce Harcbťield republikán
prohlásil že ocelárny pracují je

limu riMeii'-- dělníku en

pr bude biV sníženo na l a s

l' procent nim snížením mdv iiíi

I února Koutfiesnik líeed
e Illln sliile y!il ib biltu

v ťlivul' áníoi poměrů jeho stá

tek o demokratické kandidáty do

kiurresu v pátém distriktu kterv

jest zastupován přítomně poslán

cem Silasem Martonem Přihlásili

Ke již Leo Clary z Orand Island

M M Clareiiee llarman

nynějí potravní komisař soudci

Duntran bývalý konijresník K 1

Suthcrland a jest možno že bý

valy ťiivernčr a bývalý konifren-ni-

Shalleiiberťcr bude rovně

kandidnx lit i

Spojetlim odliortl ílispekct

ideje a potravního sHnru bylo

tiši třeli" během luku $7'tTl t" db

řpriivv Ni'raviiihn komisaře Hal-

inami vydané minul v týden Cl
k m odbory vynesly v rwe
lHisklllI o f-- Us- - V i"' Mcll

FEDERACE KATOLICKÝCH

KLUBŮ

The ( 'atholic Philopat rian So-

ciety z Kiladelťie vypracovala v

těchto dnech jdány pro národní
federaci katolických klubů se

obmczciiýiii na jeden
klub v každém místě ('myšleni a

účelem jest doeíliti lepší součin-uost-
j

mezi katolickými laiky a

církví

BRYAN JEST DŮSLEDNÝM

Minulé úterý president Wilson

uspořádal diplomatickou recepci
k'ele si- súvasliiihi asi '{(Ml osuli

Nelaiiěilo ne snad že by pre-

sident b I proti tanci nic pnně
vad chodili sál příliš př
luěh Tak s- - předkládal
plltlé" i j to iďsallOVul éco

silu" jšílio m iti lironmm íťAvu

seklilál stá'11 Prvttii e h iiui
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jedell i redaktoru f 1 1

in v Proken Pmivv v pátek a byl

propuštěn na svobodu Soudce

dospěl k náhledu že nebylo před

loeiid doti závažné svědectví

aby odkázal obžalovaného k sou

du dit iktnímu

V odboru pro fysický odhad

při státní železniční komisi uše

třeno bylo +tIKfO héliem minulé

ho roku Této úspory hvlo doej
I no siiíeidm služného v rchnih"

iueiiMii propuštěním dvou píí
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